
UCHWAŁA NR 83/24 
RADY MIEJSKIEJ W ŚWIECIU 

z dnia 29 października 2024 r. 

w sprawie Regulaminu określającego zasady i tryb korzystania z otwartych stref aktywności (siłowni 
zewnętrznych). 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2024 r. 

poz. 1465) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin określający zasady i tryb korzystania z otwartych stref aktywności (siłowni 

zewnętrznych), stanowiących własność gminy Świecie, określony w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Regulamin podaje się do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie go na terenie objętym 

Regulaminem. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Świecia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Kujawsko – Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jerzy Wójcik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C917A990-84A1-4CF6-88EA-3C7161A6D2D7. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 83/24 

Rady Miejskiej w Świeciu 

z dnia 29 października 2024 r. 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z OTWARTYCH STREF AKTYWNOŚCI 
(SIŁOWNI ZEWNĘTRZNYCH) 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Otwarte strefy aktywności (siłownie zewnętrzne) są ogólnodostępnymi obiektami sportowymi, służącymi 

rozwojowi sportu i rekreacji. 

§ 2. Administratora otwartych stref aktywności wyznacza zarządzeniem Burmistrz Świecia. 

§ 3. Wejście na teren otwartych stref aktywności jest równoznaczne z zapoznaniem się i przyjęciem 

Regulaminu. 

Rozdział 2. 
Zasady korzystania 

§ 4. Użytkownik korzystający z urządzeń otwartych stref aktywności winien zapoznać się z zasadami 

bezpiecznego korzystania z urządzenia i sposobem wykonywania ćwiczeń, zamieszczonym na każdym urządzeniu. 

§ 5. Przed przystąpieniem do ćwiczeń należy sprawdzić stan urządzenia. 

§ 6. Korzystanie z urządzeń otwartych stref aktywności odbywa się bez nadzoru i opieki administratora. 

§ 7. Z obiektów można korzystać całodobowo z zachowaniem ciszy nocnej w godzinach od 22:00 do 06:00. 

§ 8. Otwarte strefy aktywności udostępnione są we wszystkie dni tygodnia, z wyjątkiem dni, w których będzie 

konieczność przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych, konserwacyjnych oraz prac remontowych. 

§ 9. Wskazanym jest, aby użytkownik posiadał obuwie przeznaczone do ćwiczeń fizycznych zapewniające 

stabilne położenie stóp na podestach. 

§ 10. Z uwagi na bezpieczeństwo ćwiczących, należy przestrzegać następujących reguł: 

1) zabrania się wchodzenia na górne elementy konstrukcji urządzeń; 

2) zabrania się korzystania z urządzeń przez więcej niż jedną osobę ćwiczącą na jednym miejscu jednocześnie. 

§ 11. Zabrania się ponadto samodzielnej naprawy uszkodzonych urządzeń. 

Rozdział 3. 
Postanowienia końcowe 

§ 12. Wszelkie nieprawidłowości i uszkodzenia należy niezwłocznie zgłaszać do administratora otwartych stref 

aktywności. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C917A990-84A1-4CF6-88EA-3C7161A6D2D7. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. art. 40 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
2024 r. poz. 1465) rada gminy może wydawać akty prawa miejscowego w zakresie zasad i trybu 
korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. Za takie uznaje się np. place 
zabaw, boiska i hale sportowe, lodowiska, sale gimnastyczne, stadiony, kąpieliska, drogi, tereny 
rekreacyjne, parki i obszary zieleni miejskiej, itd.  
Wojewódzki Sąd Administracyjny we Wrocławiu w wyroku z 31 stycznia 2008 r. (sygn. II SA/Wr 
554/07) zauważył, że rada gminy upoważniona jest do ustalenia ogólnych wytycznych bez 
konkretyzacji uprawnień czy obowiązków.  
Otwarte strefy aktywności (siłownie zewnętrzne) są powszechnie dostępnymi miejscami ćwiczeń i 
rekreacji, szeroko wykorzystywanymi przez społeczność gminy Świecie.  
Nadanie regulaminu dla otwartych stref aktywności (siłowni zewnętrznych) ujednolica i porządkuje 
zasady korzystania z tych obiektów i urządzeń będących własnością gminy Świecie. Określa jasne 
zasady korzystania z urządzeń i stanowić powinno podstawę bezpieczeństwa w czasie ćwiczeń. 
 Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C917A990-84A1-4CF6-88EA-3C7161A6D2D7. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 83/24 RADY MIEJSKIEJ W ŚWIECIU z dnia 29 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - REGULAMIN KORZYSTANIA Z OTWARTYCH STREF AKTYWNOŚCI(SIŁOWNI ZEWNĘTRZNYCH)
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.1

	Rozdział 2 - Zasady korzystania w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	§ 6 w zał.1 rozdz.2
	§ 7 w zał.1 rozdz.2
	§ 8 w zał.1 rozdz.2
	§ 9 w zał.1 rozdz.2
	§ 10 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 10
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 10

	§ 11 w zał.1 rozdz.2

	Rozdział 3 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 12 w zał.1 rozdz.3


	Uzasadnienie


